
 

 

令和４年度 

 

 

筑前町一般会計補正予算（第５号） 

 

 

 

 



 



 

令和４年度 筑前町一般会計補正予算（第５号） 

 

 

令和４年度筑前町の一般会計補正予算（第５号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ363,572千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ13,424,756千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年９月５日 

                               筑前町長    田 頭 喜 久 己 

 

－１－ 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

県 委 託 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

11

12

14

16

17

19

20

21

22

1

1

1

2

2

3

1

2

1

（単位:千円）

2 --

款 項

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

42,000

42,000

3,984,056

3,984,056

192,513

93,465

1,932,345

670,690

1,152,432

459,057

60,264

225,261

225,261

507,410

502,410

200,000

200,000

170,196

 補 正 前 の 額  

1,232

1,232

△71,513

△71,513

460

460

1,272

1,272

119,214

119,521

△307

34,500

34,500

△104,697

△104,697

379,530

379,530

1,974

 補 正 額  

43,232

43,232

3,912,543

3,912,543

192,973

93,925

1,933,617

671,962

1,271,646

578,578

59,957

259,761

259,761

402,713

397,713

579,530

579,530

172,170

計



-

雑 入

町 債

　合　　　　　　計

23

5

1

（単位:千円）

款 項

町 債

歳　　　　　　入　　　

3-

143,943

433,945

433,945

13,061,184

 補 正 前 の 額  

1,974

1,600

1,600

363,572

 補 正 額  

145,917

435,545

435,545

13,424,756

計



  歳　出

総 務 管 理 費

統 計 調 査 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

農 業 費

都 市 計 画 費

教 育 総 務 費

三 輪 小 学 校 費

農 林 水 産 業 施 設 災 害 復 旧 費

2

3

4

5

7

9

10

11

1

5

1

2

1

1

4

1

5

1

（単位:千円）

4 --

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

1,855,451

1,568,710

2,660

4,400,864

2,519,019

1,881,845

1,457,820

747,693

636,882

620,131

1,366,081

904,148

1,185,190

396,045

79,045

62,200

38,200

1,393,035

 補 正 前 の 額  

33,222

33,222

0

29,795

240

29,555

1,605

1,605

116,766

116,766

1,383

1,383

5,883

4,797

1,086

2,500

2,500

172,418

 補 正 額  

1,888,673

1,601,932

2,660

4,430,659

2,519,259

1,911,400

1,459,425

749,298

753,648

736,897

1,367,464

905,531

1,191,073

400,842

80,131

64,700

40,700

1,565,453

計



-

公 債 費

　合　　　　　　計

1

（単位:千円）

款 項

歳　　　　　　出　　　

5-

1,393,035

13,061,184

 補 正 前 の 額  

172,418

363,572

 補 正 額  

1,565,453

13,424,756

計



－　6　－

  第２表

地　方　債　補　正

（変　更）

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

千円 ％ 千円 ％

災害復旧事業債 42,400 証書借入 3.0以内 44,000 証書借入 3.0以内

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金、地方公共
団体金融機構資金及
び銀行等資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金、地方公共
団体金融機構資金及
び銀行等資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

計 42,400 44,000

補　　正　　後

　
　政府資金について
は､その融資条件に
より､銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低金利に借換
することができる。

　
　政府資金について
は､その融資条件に
より､銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低金利に借換
することができる。

補　　正　　前
起債の目的



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

11

12

14

16

17

19

20

21

22

23

7-

１  総　　　括

令和４年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

42,000

3,984,056

192,513

1,932,345

1,152,432

225,261

507,410

200,000

170,196

433,945

13,061,184

1,232

△71,513

460

1,272

119,214

34,500

△104,697

379,530

1,974

1,600

363,572

43,232

3,912,543

192,973

1,933,617

1,271,646

259,761

402,713

579,530

172,170

435,545

13,424,756

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

3

4

5

7

9

10

11

8 --

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

　 歳 出 合 計 　

1,855,451

4,400,864

1,457,820

636,882

1,366,081

1,185,190

62,200

1,393,035

13,061,184

33,222

29,795

1,605

116,766

1,383

5,883

2,500

172,418

363,572

1,888,673

4,430,659

1,459,425

753,648

1,367,464

1,191,073

64,700

1,565,453

13,424,756

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

883

2,837

116,766

120,486

1,600

1,600

30,951

1,876

460

33,287

1,388

26,958

1,605

1,383

4,007

440

172,418

208,199

（単位:千円）



-9-

２　歳　　　入
11款  地方特例交付金   １項  地方特例交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 地方特例交付金 42,000 1,232 43,232  1. 地方特例交付金 1,232 地方特例交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,232

計 42,000 1,232 43,232

12款  地方交付税   １項  地方交付税

1. 地方交付税 3,984,056 △71,513 3,912,543  1. 地方交付税 △71,513 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△71,513

計 3,984,056 △71,513 3,912,543

14款  分担金及び負担金   １項  分担金

10.災害復旧費分担 550 460 1,010  1. 農林水産施設災 460 現年発生農林施設災害復旧事業費分担金　　　　　　　　 460

金 害復旧費分担金

計 93,465 460 93,925

16款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

3. 民生費国庫補助 119,928 1,272 121,200  2. 児童福祉費補助 1,272 子ども・子育て支援交付金　　　　　　　　　　　　　 1,272

金 金

計 670,690 1,272 671,962

17款  県支出金   ２項  県補助金

3. 民生費県補助金 155,541 1,565 157,106  1. 社会福祉費補助 293 重度障害者医療費過年度精算金　　　　　　　　　　　　 293

金

 2. 児童福祉費補助 1,272 子ども・子育て支援交付金　　　　　　　　　　　　　 1,272

金

5. 農林水産業費県 244,443 116,766 361,209  1. 農林水産業費補 116,766 女性認定農業者育成事業補助金　　　　　　　　　　　　 560

補助金 助金 福岡県畜産振興総合対策事業費補助金　　　　　　　　 3,425

水田麦・大豆産地生産性向上事業補助金　　　　　　 112,781

8. 商工費県補助金 737 1,190 1,927  1. 商工費補助金 1,190 宿泊税交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,190

計 459,057 119,521 578,578



10 --

17款  県支出金   ３項  県委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 総務費県委託金 59,813 △307 59,506  4. 統計調査費委託 △307 就業構造統計調査委託金　　　　　　　　　　　　　　 △307

金

計 60,264 △307 59,957

19款  寄附金   １項  寄附金

2. 指定寄附金 225,110 34,500 259,610  1. 指定寄附金 34,500 企業版ふるさと応援寄附金　　　　　　　　　　　　　27,500

ガバメントクラウドファンディング寄附金　　　　　　 7,000

計 225,261 34,500 259,761

20款  繰入金   ２項  基金繰入金

1. 基金繰入金 502,410 △104,697 397,713  1. 財政調整基金繰 △101,122 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　 △101,122

入金

 10.ふるさと応援基 △3,575 ふるさと応援基金繰入金　　　　　　　　　　　　　 △3,575

金繰入金

計 502,410 △104,697 397,713

21款  繰越金   １項  繰越金

1. 繰越金 200,000 379,530 579,530  1. 前年度繰越金 379,530 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 379,530

計 200,000 379,530 579,530

22款  諸収入   ５項  雑入

2. 雑入 143,943 1,902 145,845  5. 雑入 1,902 公務災害補償保険料　　　　　　　　　　　　　　　　 1,902

4. 過年度収入 0 72 72  1. 国庫支出金過年 48 国庫支出金過年度収入　　　　　　　　　　　　　　　　　48

度収入

 2. 県支出金過年度 24 県支出金過年度収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　24

収入

計 143,943 1,974 145,917

23款  町債   １項  町債

10.災害復旧債 42,400 1,600 44,000  2. 農林水産施設災 1,600 現年発生災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　　　 1,600

害復旧債



-11-

23款  町債   １項  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 433,945 1,600 435,545



12 --

３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 364,538 1,902 366,440 1,902  5. 災害補償費 1,902 非常勤職員公務災害補償費　　　　　　 1,902

5. 財産管理費 105,932 216 106,148 216 1. 報酬 216 公有財産利用計画審議会委員日額報酬　　 216

19.企画費 253,496 606 254,102 606 10.需用費 20 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　20

 11.役務費 66 筆耕翻訳料　　　　　　　　　　　　　　　66

 12.委託料 520 企業版ふるさと納税促進委託料　　　　　 520

20.平和記念館 80,876 1,759 82,635 1,549 210 7. 報償費 210 大刀洗平和記念館運営企画関連謝金　　　 210

費  10.需用費 240 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 240

 12.委託料 1,309 ガバメントクラウドファンディング促進委託料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,309

27.こども未来 11,260 49 11,309 49 22.償還金利子及 49 過年度子どもを守る地域ネットワーク機能強化

センター費 び割引料 事業費補助金返還金　　　　　　　　　　　49

37.観光振興基 504 1,190 1,694 1,190  24.積立金 1,190 基金元金積立金　　　　　　　　　　　 1,190

金費

40.企業版ふる 101 27,500 27,601 27,500  24.積立金 27,500 基金元金積立金　　　　　　　　　　　27,500

さと応援基

金費

計 1,568,710 33,222 1,601,932 1,190 30,951 1,081

２款  総務費   ５項  統計調査費

1. 統計調査総 2,647 0 2,647 △307 307

務費

計 2,660 0 2,660 △307 307

３款  民生費   １項  社会福祉費

7. 重度障害者 84,878 0 84,878 293 △293

医療対策費

8. ひとり親家 19,297 240 19,537 240 22.償還金利子及 240 医療費県費補助金返還金　　　　　　　　 240

庭等医療対 び割引料

策費



-13-

３款  民生費   １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 2,519,019 240 2,519,259 293 △53

３款  民生費   ２項  児童福祉費

1. 児童福祉総 121,515 1,982 123,497 1,098 884 12.委託料 1,649 学童保育所運営委託料　　　　　　　　 1,649

務費  22.償還金利子及 333 過年度放課後児童健全育成事業補助金返還金　

び割引料 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 333

2. 児童措置費 1,380,549 14,235 1,394,784 1,446 12,789 18.負担金補助及 2,169 特別保育事業等補助金　　　　　　　　 2,169

び交付金

 22.償還金利子及 12,066 過年度子ども・子育て支援交付金返還金 2,196

び割引料 過年度子育てのための施設等利用給付交付金返

還金　　　　　　　　　　　　　　　　 3,716

過年度保育対策総合支援事業費補助金返還金　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　61

過年度子どものための教育・保育給付費負担金

返還金　　　　　　　　　　　　　　　 4,811

過年度子どものための教育・保育給付費補助金

返還金　　　　　　　　　　　　　　　 1,247

過年度子ども・子育て支援事業費補助金返還金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　35

4. 子ども医療 108,862 1,169 110,031 1,169 22.償還金利子及 1,169 医療費県費補助金返還金　　　　　　　 1,169

対策費 び割引料

7. 子育て世帯 20,431 12,169 32,600 12,169 22.償還金利子及 12,169 過年度子育て世帯生活支援特別給付事業補助金

生活支援特 び割引料 返還金　　　　　　　　　　　　　　　12,169

別給付金費

計 1,881,845 29,555 1,911,400 2,544 27,011

４款  衛生費   １項  保健衛生費

3. 予防費 324,923 1,547 326,470 1,547 22.償還金利子及 1,547 過年度感染症予防費等返還金　　　　　 1,547

び割引料



14 --

４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4. 健康推進費 36,577 58 36,635 58 22.償還金利子及 58 過年度感染症予防費等返還金　　　　　　　16

び割引料 過年度地域自殺対策強化交付金返還金　　　42

計 747,693 1,605 749,298 1,605

５款  農林水産業費   １項  農業費

3. 農業振興費 375,766 113,341 489,107 113,341  18.負担金補助及 113,341 女性認定農業者育成事業補助金　　　　　 560

び交付金 水田麦・大豆産地生産性向上事業補助金　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 112,781

4. 畜産費 1,122 3,425 4,547 3,425  18.負担金補助及 3,425 畜産振興総合対策事業費補助金　　　　 3,425

び交付金

計 620,131 116,766 736,897 116,766

７款  土木費   ４項  都市計画費

1. 都市計画総 815,896 1,383 817,279 1,383 18.負担金補助及 1,383 下水道事業会計繰出負担金　　　　　　 1,383

務費 び交付金

計 904,148 1,383 905,531 1,383

９款  教育費   １項  教育総務費

2. 事務局費 246,184 1,876 248,060 1,876  17.備品購入費 1,876 学習用タブレット　　　　　　　　　　 1,876

3. 私立学校振 147,206 2,921 150,127 2,921 22.償還金利子及 2,921 過年度子育てのための施設等利用給付交付金返

興費 び割引料 還金　　　　　　　　　　　　　　　　 2,921

計 396,045 4,797 400,842 1,876 2,921

９款  教育費   ５項  三輪小学校費

2. 教育振興費 30,466 1,086 31,552 1,086 1. 報酬 932 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 932

 3. 職員手当等 94 会計年度任用職員期末手当　　　　　　　　94

 8. 旅費 60 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　60

計 79,045 1,086 80,131 1,086



-15-

10款  災害復旧費   １項  農林水産業施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 現年発生農 1,000 2,500 3,500 1,600 460 440 14.工事請負費 2,500 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 2,500

林水産業施

設災害復旧

費

計 38,200 2,500 40,700 1,600 460 440

11款  公債費   １項  公債費

1. 元金 1,283,454 172,377 1,455,831 172,377 22.償還金利子及 172,377 繰上償還金元金　　　　　　　　　　 172,377

び割引料

2. 利子 109,581 41 109,622 41 22.償還金利子及 41 繰上償還金利子　　　　　　　　　　　　　41

び割引料

計 1,393,035 172,418 1,565,453 172,418


