## 令和4年度

筑前町一般会計補正予算(第5号)

#### 令和4年度 筑前町一般会計補正予算(第5号)

令和4年度筑前町の一般会計補正予算(第5号)は次に定めるところによる。

#### (歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ363,572千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ13,424,756千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

#### (地方債の補正)

第2条 地方債の変更は、「第2表 地方債補正」による。

令和4年9月5日

筑前町長 田頭喜久己

	款				項			補正前の額	補 正 額	計
11 地	方 特 例 交 付	金						42,000	1,232	43,232
			1 地	方 特	例	交	付 金	42,000	1,232	43,232
12 地	方 交 付	税						3,984,056	71,513	3,912,543
			1 地	方	交	付	税	3,984,056	71,513	3,912,543
14 分	担 金 及 び 負 担	金						192,513	460	192,973
			1 分		担		金	93,465	460	93,925
16 国	庫 支 出	金						1,932,345	1,272	1,933,617
			2 国	庫	補	助	金	670,690	1,272	671,962
17 県	支 出	金						1,152,432	119,214	1,271,646
			2 県	補		助	金	459,057	119,521	578,578
			3 県	委		託	金	60,264	307	59,957
19 寄	附寸	金						225,261	34,500	259,761
			1 寄		附		金	225,261	34,500	259,761
20 繰	λ	金						507,410	104,697	402,713
			2 基	金	繰	λ	金	502,410	104,697	397,713
21 繰	越	金						200,000	379,530	579,530
			1 繰		越		金	200,000	379,530	579,530
22 諸	ЧХ	入						170,196	1,974	172,170

	款			項		補正前の額	補 正 額	計
			5 雑		λ	143,943	1,974	145,917
23 町		債				433,945	1,600	435,545
			1 町		債	433,945	1,600	435,545
	歳	Д	合	計		13,061,184	363,572	13,424,756

### 歳 出

		款							項				補正前の額	補 正 額	計
2 総		務	+		費								1,855,451	33,222	1,888,673
						1 総	1	務	行	Ē	理	費	1,568,710	33,222	1,601,932
						5 統	5	計	吉	·····································	查	費	2,660	0	2,660
3 民		生	•		費								4,400,864	29,795	4,430,659
						1 社	-	会	À	Ē	祉	費	2,519,019	240	2,519,259
						2 児	ļ,	童	À		祉	費	1,881,845	29,555	1,911,400
4 衛		生	•		費								1,457,820	1,605	1,459,425
						1 保		健	復	ij	生	費	747,693	1,605	749,298
5 農	林	水	産	業	費								636,882	116,766	753,648
						1 農	ļ		美	É		費	620,131	116,766	736,897
7 土		木			費								1,366,081	1,383	1,367,464
						4 都	3	市	言	t	囲	費	904,148	1,383	905,531
9 教		育			費								1,185,190	5,883	1,191,073
						1 教	Ţ	育	幺		務	費	396,045	4,797	400,842
						5 三	-	輪	小	学	校	費	79,045	1,086	80,131
10 災	害	復		旧	費								62,200	2,500	64,700
						1 農	林	水 産	業 施	設 災	害復	旧費	38,200	2,500	40,700
11 公		債			費								1,393,035	172,418	1,565,453

款			項		補正前の額	補 正 額	計
		1 公	債	費	1,393,035	172,418	1,565,453
歳	出	合	計		13,061,184	363,572	13,424,756

### 第2表

### 地 方 債 補 正

(変 更)

起債の目的			補 正 前				補 正 後	
応値の自切	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
災害復旧事業債	千円 42,400		(ただし、利率見直 し方で借り入れ公共 可体金融機構資金と び銀行等資金にして、 で、利率のにして、 で、たさに で、たさに で、たさに	政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合には、その債権者と協定するものとする。	千円 44,000		し方式で借り入れる 政府資金、地方公共 団体金融機構資金及 び銀行等資金につい て、利率の見直しを 行った後において	政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合には、その債権者と協定するものとする。
				することができる。			利率)	することができる。
計	42,400				44,000			

### 令和4年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書 歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括(歳入)

		款				補	正	前	Ø	額	補	正	額	計
11 地	方 特	寺 例	交	付	金					42,000			1,232	43,232
12 地	方	交	尓	ţ	税				3	,984,056			71,513	3,912,543
14 分	担 金	及て	り	担	金					192,513			460	192,973
16 国	庫	支	出	1	金				1	,932,345			1,272	1,933,617
17 県	<b>5</b>	Z	出		金				1	, 152 , 432			119,214	1,271,646
19 寄		附寸			金					225,261			34,500	259,761
20 繰		入			金					507,410			104,697	402,713
21 繰		越			金					200,000			379,530	579,530
22 諸		収			入					170,196			1,974	172,170
23 町	·	·			債	·				433,945			1,600	435,545
	歳	入	合	計					13	,061,184			363,572	13,424,756

(歳 出)

									補 正	額の	財源	内 訳
		款				補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	
									国県支出金	地方債	その他	一般財源
2 総		務			費	1,855,451	33,222	1,888,673	883		30,951	1,388
3 民		生			費	4,400,864	29,795	4,430,659	2,837			26,958
4 衛		生			費	1,457,820	1,605	1,459,425				1,605
5 農	林	水	産	業	費	636,882	116,766	753,648	116,766			
7 土		木			費	1,366,081	1,383	1,367,464				1,383
9 教		育			費	1,185,190	5,883	1,191,073			1,876	4,007
10 災	害	復		旧	費	62,200	2,500	64,700		1,600	460	440
11 公		債			費	1,393,035	172,418	1,565,453				172,418
	歳	出	合	計		13,061,184	363,572	13,424,756	120,486	1,600	33,287	208,199

# 2 **歳 入** 11款 地方特例交付金

1 項 地方特例交付金

1100 - 1071/10/10	312		1 -5 -673 1017	1/11/11			( + 12 : 113 )
	****	** <del>-</del> -	<b>4</b> 1	節		±w	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明
1. 地方特例交付金	42,000	1,232	43,232	1. 地方特例交付金	1,232	地方特例交付金	1,232
計	42,000	1,232	43,232				
12款 地方交付税			1項 地方交付	<b></b> け税			
1. 地方交付税	3,984,056	71,513	3,912,543	1. 地方交付税	71,513	普通交付税	71,513
計	3,984,056	71,513	3,912,543				
14款 分担金及び負	!担金		1項 分担金				
10. 災害復旧費分担	550	460	1,010	1. 農林水産施設災	460	現年発生農林施設災害復旧事業費分担金	460
金				害復旧費分担金			
計	93,465	460	93,925				
16款 国庫支出金			2項 国庫補助	<b>力</b> 金			
3. 民生費国庫補助	119,928	1,272	121,200	2. 児童福祉費補助	1,272	子ども・子育て支援交付金	1,272
金				金			
計	670,690	1,272	671,962				
17款 県支出金			2項 県補助金	<u> </u>			
3. 民生費県補助金	155,541	1,565	157,106	1. 社会福祉費補助 金	293	重度障害者医療費過年度精算金	293
				2. 児童福祉費補助金	1,272	子ども・子育て支援交付金	1,272
5. 農林水産業費県	244,443	116,766	361,209	1. 農林水産業費補	116,766	女性認定農業者育成事業補助金	560
補助金				助金		福岡県畜産振興総合対策事業費補助金	3,425
						水田麦・大豆産地生産性向上事業補助金	112,781
8. 商工費県補助金	737	1,190	1,927	1. 商工費補助金	1,190	宿泊税交付金	1,190
計	459,057	119,521	578,578				

17款 県支出金			3項 県委託会				(単位:千円)
	1.15 1.4 ±T	1.12 1.T	-1	節		- N	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金額	説明	
2. 総務費県委託金	59,813	307	59,506	4. 統計調査費委託	307	就業構造統計調査委託金	307
				金			
計	60,264	307	59,957				
19款 寄附金			1項 寄附金				
2. 指定寄附金	225,110	34,500	259,610	1. 指定寄附金	34,500	企業版ふるさと応援寄附金	27,500
						ガバメントクラウドファンディング寄附金	7,000
計	225,261	34,500	259,761				
20款 繰入金			2 項 基金繰 <i>)</i>	金			
1. 基金繰入金	502,410	104,697	397,713	1. 財政調整基金繰入金	101,122	財政調整基金繰入金	101,122
				10.ふるさと応援基金繰入金	3,575	ふるさと応援基金繰入金	3,575
計	502,410	104,697	397,713	32 NA / \32			
21款 繰越金	,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	1項 繰越金		1		
1. 繰越金	200,000	379,530	579,530	1. 前年度繰越金	379 530	前年度繰越金	379,530
計	200,000	379,530	579,530	1131120000	0.0,000	13 T ZIMRELLE	0.0,000
22款 諸収入	,	,	5項 雑入		1		
2. 雑入	143,943	1,902	145,845	5. 雑入	1,902	公務災害補償保険料	1,902
4. 過年度収入	0	72	72	1. 国庫支出金過年度収入	48	国庫支出金過年度収入	48
				2. 県支出金過年度収入	24	県支出金過年度収入	24
計	143,943	1,974	145,917				
23款 町債			1項 町債				

44,000 2. 農林水産施設災

害復旧債

10.災害復旧債

42,400

1,600

1,600 現年発生災害復旧債

1,600

23款 町債 1項 町債 (単位:千円)

	П	****	++ T h=	±1	É	ì		÷∺	пП	
	Ħ	補正前の額	補正額	計	区	金	額	記	坍	
Г	計	433,945	1,600	435,545						

# 3 歳 出 2款 総務費

2 款 総務費	Щ			1項 総	務管理費						(単位:千円)
					補正額の	 D財源内訳		節			
	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40.01.00			説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1. 一般管理費	364,538	1,902	366,440			1,902		5. 災害補償費	1,902	非常勤職員公務災害補償費	1,902
5. 財産管理費	105,932	216	106,148				216	1. 報酬	216	公有財産利用計画審議会委員日額	額報酬 216
19. 企画費	253,496	606	254,102				606	10.需用費	20	消耗品費	20
								11.役務費		筆耕翻訳料	66
								12.委託料		企業版ふるさと納税促進委託料	520
20. 平和記念館	80,876	1,759	82,635			1,549	210	7. 報償費		大刀洗平和記念館運営企画関連語	射金 210
費								10.需用費		消耗品費	240
								12.委託料	1,309	ガバメントクラウドファンディ:	
											1,309
27. こども未来	11,260	49	11,309				49	22.償還金利子及	49	過年度子どもを守る地域ネット'	フーク機能強化
センター費								び割引料		事業費補助金返還金	49
37. 観光振興基	504	1,190	1,694	1,190				24.積立金	1,190	基金元金積立金	1,190
金費											
40.企業版ふる	101	27,500	27,601			27,500		24.積立金	27,500	基金元金積立金	27,500
さと応援基											
金費	4 500 740	00.000	4 004 000	4 400		00.054	4 004				
計	1,568,710	33,222	1,601,932	1,190		30,951	1,081				
2款 総務費				5項 統	計調査費						
1. 統計調査総	2,647	0	2,647	307			307				
務費											
計	2,660	0	2,660	307			307				
3款 民生費				1項 社	会福祉費						_
7. 重度障害者	84,878	0	84,878	293			293				
医療対策費						<u> </u>					
8. ひとり親家	19,297	240	19,537				240	22.償還金利子及	240	医療費県費補助金返還金	240
庭等医療対								び割引料			
策費											

3款 民生費 1項 社会福祉費

					補正額(	の財源内訴	[	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40 D-1 \F	E 4	A +=	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
計	2,519,019	240	2,519,259	293			53				

(単位:千円)

### 3款 民生費 2項 児童福祉費

1.	児童福祉総	121,515	1,982	123,497	1,098	884	12.委託料	1,649	学童保育所運営委託料 1,6	649
	務費						22.償還金利子及	333	過年度放課後児童健全育成事業補助金返還金	È
							び割引料		;	333
2.	児童措置費	1,380,549	14,235	1,394,784	1,446	12,789	18.負担金補助及	2,169	特別保育事業等補助金 2,	169
							び交付金			
							22.償還金利子及	12,066	過年度子ども・子育て支援交付金返還金 2,	196
							び割引料		過年度子育てのための施設等利用給付交付金	返
									還金 3,	716
									過年度保育対策総合支援事業費補助金返還金	È
										61
									過年度子どものための教育・保育給付費負担	金
									返還金 4,8	311
									過年度子どものための教育・保育給付費補助	金
									返還金 1,2	247
									過年度子ども・子育て支援事業費補助金返還	金
										35
4.	子ども医療	108,862	1,169	110,031		1,169	22.償還金利子及	1,169	医療費県費補助金返還金 1,	169
	対策費						び割引料			
7.	子育て世帯	20,431	12,169	32,600		12,169	22.償還金利子及	12,169	過年度子育て世帯生活支援特別給付事業補助	金
	生活支援特						び割引料		返還金 12,	169
	別給付金費									
	計	1,881,845	29,555	1,911,400	2,544	27,011				

### 4款 衛生費

### 1項 保健衛生費

3. 予防費	324,923	1,547	326,470		1,547	22.償還金利子及	1,547	過年度感染症予防費等返還金	1,547
						び割引料			

4	款	徢	i生	費
	71.V	14.		乭

計

79,045

1,086

80,131

#### 1項 保健衛生費

(単位:千円)

4 款 倒生貿				1 垻 1末	健假生貿					( =	即1位:十円,
		補正額の財源内訳 節									
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40 D-1 \F	- A	A ===	説明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
4. 健康推進費	36,577	58	36,635				58	22.償還金利子及	58	過年度感染症予防費等返還金	16
								び割引料		過年度地域自殺対策強化交付金返還金	<del>2</del> 42
計	747,693	1,605	749,298				1,605				
c =b = 曲++-レ:	<del>立</del> ₩#			4 T.S. ##	1光						
5 款 農林水					業費	1		Т			
3. 農業振興費	375,766	113,341	489,107	113,341				18.負担金補助及	113,341	女性認定農業者育成事業補助金	560
								び交付金		水田麦・大豆産地生産性向上事業補助	
											112,781
4. 畜産費	1,122	3,425	4,547	3,425				18.負担金補助及	3,425	畜産振興総合対策事業費補助金	3,425
								び交付金			
計	620,131	116,766	736,897	116,766							
7款 土木費				4項 都	市計画費						
1. 都市計画総	815,896	1,383	817,279				1.383	18.負担金補助及	1,383	下水道事業会計繰出負担金	1,383
務費		,	, -				,	び交付金	,		,
計	904,148	1,383	905,531				1,383				
9款 教育費				1項 教	育総務費						
2. 事務局費	246,184	1,876	248,060			1,876		17.備品購入費	1,876	学習用タブレット	1,876
3. 私立学校振	147,206	2,921	150,127				2,921	22.償還金利子及	2,921	過年度子育てのための施設等利用給付	<b> </b>   交付金返
興費								び割引料		還金	2,921
計	396,045	4,797	400,842			1,876	2,921				
9款 教育費				5項 三	· 輪小学校	書					
	30,466	1,086	31,552	<u> </u>	- TI C C (MIT-	_	1.086	1. 報酬	932	会計年度任用職員報酬	932
37.13 MV 152		.,550	,				.,	3. 職員手当等		会計年度任用職員期末手当	94
								8. 旅費		費用弁償	60
4.1								V. ////	- 00	天/13/11元	

1,086

### 10款 災害復旧費

### 1項 農林水産業施設災害復旧費

(単位:千円)

					補正額の	D財源内訳		節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40 0 <del>1</del> 1 <del>1</del>	E /	A 65	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1. 現年発生農	1,000	2,500	3,500		1,600	460	440	14.工事請負費	2,500	工事請負費	2,500
林水産業施											
設災害復旧											
費											
計	38,200	2,500	40,700		1,600	460	440				

### 11款 公債費

### 1項 公債費

1. 元金	1,283,454	172,377	1,455,831		172,377	22.償還金利子及	172,377	繰上償還金元金	172,377
						び割引料			
2. 利子	109,581	41	109,622		41	22.償還金利子及	41	繰上償還金利子	41
						び割引料			
計	1,393,035	172,418	1,565,453		172,418				